

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2951
TO BE ANSWERED ON 10th JULY, 2019

UNIT-RUN CANTEEN

2951. MS. DIYA KUMARI:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) the number of Unit-Run Defence Canteens in the country, location-wise;
- (b) the norms/criteria laid down for establishment of a new canteen in a specific area;
- (c) whether the Government plans to set up a new canteen in Rajsamand district of Rajasthan; and
- (d) if so, the details thereof?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

- (a) There are over 3700 Unit Run Canteens (URCs) spread all across the country. The location of URCs cannot be divulged since it will give away operational locations of units and sensitive establishments.
- (b) Posted strength of minimum 100 personnel or minimum dependency of 5000 Ex-servicemen and financial and administrative viability.
- (c) & (d): No, Sir.
